3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	21 ноября 2023 года
	г. Минеральные Воды
	№ 337

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29 апреля 2022 года № 180 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения»
В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановлением Губернатора Ставропольского края от 7 августа 2007 года № 520 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения», Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29 апреля 2022 года № 180 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения»  следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».

1.2. В пункте 1 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2. В Положении  о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения:

2.1. В наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».

2.2. В подпункте «а» пункта 1 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2.3. В подпункте «б» пункта 1 слова «Минераловодского городского округа Ставропольского края» исключить.

2.4. В пункте 10 слова «и законодательством Ставропольского края» заменить словами «, законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми актами  Совета депутатов».

2.5. В пункте 13 слова «администрации Минераловодского городского округа» заменить словами «администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

2.6. В пункте 15:

2.6.1. В первом абзаце слова «либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений».

2.6.2. Во втором абзаце:

1) слово «своих» исключить;

2) слова «представление заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач

	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко